

READEQUADA

Ao Pregoeiro Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce

Ref.: Pregão Eletrônico nº 11.21.02/2023 - Processo Administrativo Nº 11.21.02/2023

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

PROPONENTE: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 26.512.270/0001-75 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6542449

ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará

Fone: (88) 2143-0842 EMAIL: assessus@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

2. Dados do Representante Legal:

Sr.(a) IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, portador (a) da carteira de Identidade nº 99029176351 e do CPF nº 740.975.123-15, residente na Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará

3. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço em decoração natalina com fornecimento global de todo o material necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção corretiva junto a Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município de Beberibe/CE, conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1.1	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTOURNO DO LETREIRO DO NOME BEBERIBE. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	50	10,11	dez reais e onze centavos	505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
1.2	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE SÍMBOLOS NATALINOS EM FORMATO DE TRENÓ COM RENAS E PAPAÍ NOEL, (informações complementares) confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegadas no tamanho de 2x5, contornado de mangueiras lede, renas na cor branca quente, trenó branco frio e papai Noel na cor vermelha, aramados em arame galvanizado 18 em uma trave já existente na entrada da cidade.	SERVIÇO	UNID	1	2.353,15	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e quinze centavos	2.353,15	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e quinze centavos
1.3	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATAS NATALINA. (informações complementares) cascata de 5,0m X 0,65 200 ledes brancos quentes fixos, fio branco, 220V, ao entorno do pórtico.	SERVIÇO	MT	40	90,08	noventa reais e oito centavos	3.603,20	três mil, seiscentos e três reais e vinte centavos



1.4	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DE FIGURA ARAMADA EM FORMATO DE ARABESCOS E CÍRCULOS EM POSTES. (informações complementares) em ferro no tamanho 3x2, contornado com mangueira LED Redonda nas cores vermelha e amarela, 220V.	SERVIÇO	UNID	42	243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	10.230,78	dez mil, duzentos e trinta reais e setenta e oito centavos
1.5	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DE FIGURA ARAMADA EM FORMATO DE ARABESCOS E CÍRCULOS EM POSTES. (informações complementares) em ferro no tamanho 3x2, contornado com mangueira LED Redonda nas cores vermelha e amarela, 220V.	SERVIÇO	UNID	8	243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	1.948,72	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
1.6	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DE REFLETOR HOLOFOTE. (informações adicionais) 220w Luz Verde A Prova D' Água nas palmeiras do canteiro central.	SERVIÇO	UNID	10	147,07	cento e quarenta e sete reais e sete centavos	1.470,70	mil quatrocentos e setenta reais e setenta centavos
1.7	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA NOS POSTES COM FIGURA ARAMADA EM FORMATO DE ARABESCOS E CÍRCULOS. (informações adicionais) em ferro no tamanho 3x2, contornado com Mangueira LED Redonda arabesco na cor verde e círculo na cor vermelha, 220V Rolo 100 Metros.	SERVIÇO	UNID	8	243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	1.948,72	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
1.8	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DO CONTORNO DOS POSTES EM FORMA ESPIRAL COM MANGUEIRA LED. (informações adicionais) mangueira redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	200	10,11	dez reais e onze centavos	2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
1.9	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE FIGURA ARAMADA EM FORMATO DE ARABESCOS E CÍRCULOS. (informações adicionais) em ferro no tamanho 3x2, contornado com Mangueira LED Redonda arabesco na cor verde e círculo na cor vermelha, 220V, a serem aplicadas nos postes.	SERVIÇO	UNID	8	243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	1.948,72	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos



1.10	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CONTORNO NOS POSTES DE FORMA ESPIRAL COM MANGUEIRA LED. (informações adicionais) mangueira Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	200	10,11	dez reais e onze centavos	2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
1.11	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ARCOS DOURADOS. Descrição Complementar: 12 ARCOS DOURADOS, similar ao modelo da Figura em anexo como referência. Peça a ser instalada sobre o piso ao lado dos postes centrais da praça, com dimensões 4,00 m x 2,50 m (altura x largura) confeccionada em estrutura metálica de metalon 20 mm x 20 mm, barra chata 1/8", pintura antiferrugem, contornada com mangueira IP 65 (a prova d'água) de LED 220W nas cores branca e dourada, com preenchimento de micro lâmpada IP 65 (a prova d'água) na cor branca quente, preferencialmente modelo especial onde a cada cinco mini lâmpadas, quatro são brancas quentes fixas e uma branca frio com efeito de flash (piscando).	SERVIÇO	UNID	12	1.948,70	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	23.384,40	vinte e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
1.12	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE FIGURAS ARAMADAS DE ESTRELAS. (informações adicionais) em ferro no tamanho 2x2, contornado com Mangueira LED Redonda nas cores branco frio e amarela, 220V, a serem aplicadas nos postes .	SERVIÇO	UNID	6	182,00	cento e oitenta e dois reais	1.092,00	mil e noventa e dois reais
1.13	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA CASINHA DO PAPAÍ NOEL. (informações adicionais) Casinha do papai Noel medindo 3,00 m de largura x 3,00m de comprimento x 2,5 de altura, confeccionada em madeira ou material similar, casinha na cor vermelha e janelas brancas com teto forrado e com forração no chão com carpete e grama sintética. Contornada de cerquinha de madeira	SERVIÇO	UNID	1	23.980,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta reais	23.980,00	vinte e três mil, novecentos e oitenta reais
1.14	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DO TRONO DO PAPAÍ NOEL. (informações adicionais) Poltrona forrada em tecido vermelho, encosto alto para as costas e apoio para braços.	SERVIÇO	UNID	1	3.217,20	três mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos	3.217,20	três mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos

1.15	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA ILUMINAÇÃO EXTERNA DA CASA DO PAPAÍ NOEL. (informações adicionais) cascata natalina fixa, com micro lâmpadas lede amarela, na base e entorno do telhado, mangueira lede 220V nas cores branco frio contornando a casa, janelas e portas.	SERVIÇO	UNID	1	482,58	quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	482,58	quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
1.16	PAPAÍ NOEL HUMANO. (informações adicionais) ator com características de velhinho, barba longa branca, fofinho paramentado de Papai Noel, para participar de cortejos, e ficar no trono da casinha do Papai Noel.	SERVIÇO	DIA	1	183,84	cento e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos	183,84	cento e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos
1.17	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ÁRVORE 3D, NA COR VERDE. Descrição Complementar: 1 ÁRVORE 3D, similar ao modelo anexado como referência. Peça a ser instalada no chão, com dimensões 8,00 m x 4,00 m x 3,00 m (altura x largura x profundidade), confeccionada em estrutura metálica de metalon 20 mm x 20 mm, barra chata 1/8", pintura antiferrugem, contornada com mangueira IP 65 (a prova d'água) de LED 220 W na cor amarelo e com preenchimento de micro lâmpada IP 65 (a prova d'água) na cor verde. Fornecida com Estrela de 1 m x 1 m no topo, confeccionada com barra chata de 1/8", pintura antiferrugem, contornada com mangueira de LED 220 W na cor branco frio e com preenchimento de micro lâmpada IP 65 (a prova d'água) na cor amarela, modelo strobo, onde preferencialmente todas as 100 mini lâmpadas de cada conjunto possam ser comandadas a piscar.	SERVIÇO	UNID	1	10.354,79	dez mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos	10.354,79	dez mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos
1.18	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PRESÉPIO DE NATAL. (informações adicionais) presépio de natal medindo 3,00 m de largura x 2,00 m de comprimento x 2,5 de altura, confeccionada em madeira ou material similar, na cor marrom, com teto em palha de carnaúba, forração no chão com grama sintética, contornada de cerquinha de madeira.	SERVIÇO	UNID	1	26.961,33	vinte e seis mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos	26.961,33	vinte e seis mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos

1.19	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DA SAGRADA FAMÍLIA. (informações adicionais) bonecos de barro ou material similar de Jesus, Maria, José, Anjo, Reis Magos, Pastor, galinha, galo, Jumento, Girafa, Elefante, Camelo, Cabra e ovelha.	SERVIÇO	UNID	1	19.543,11	dezenove mil, quinhentos e quarenta e três reais e onze centavos	19.543,11	dezenove mil, quinhentos e quarenta e três reais e onze centavos
1.20	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA ILUMINAÇÃO INTERNA E EXTERNA DO PRESÉPIO. (informações adicionais) cascata natalina fixa, com micro lâmpadas de lede na cor branco frio, na base e entorno do telhado, mangueira lede 220V nas cores branco frio contornando a estrutura.	SERVIÇO	UNID	1	294,14	duzentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos	294,14	duzentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos
1.21	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DE REFLETOR HOLOFOTE. (informações adicionais) 220w Luz âmbar a Prova d'água voltado para as colunas, paredes e os bonecos.	SERVIÇO	UNID	8	431,10	quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos	3.448,80	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
1.22	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA DECORAÇÃO DO PRESÉPIO DE NATAL. (informações adicionais) Decoração com objetos de palha, barro, arranjos de flores secas nas paredes do presépio.	SERVIÇO	UNID	1	5.147,52	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	5.147,52	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
1.23	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA ILUMINAÇÃO EXTERNA DAS ARVORES. (informações adicionais) micro lâmpadas de lede 220V fixa na cor amarela, nos troncos e folhagens.	SERVIÇO	MT	300	25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais

1.24	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE BOLAS DE NATAL, PEÇA A SER PENDURADA NA ÁRVORE COM DIMENSÕES 1,00 M X 1,00 M (ALTURA X LARGURA). Descrição Complementar: 10 bolas nas cores verde, vermelha, rosa, azul, roxa, similar ao modelo da Figura anexada A deste termo de referência. Confeccionada em estrutura metálica de metalon 20 mm x 20 mm, barra chata 1/8", pintura antiferrugem, contornada com mangueira IP 65 (a prova d'água) de LED, 220 W.	SERVIÇO	UNID	10	357,57	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	3.575,70	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
1.25	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA ILUMINAÇÃO EXTERNA DAS ARVORES. (informações adicionais) micro lâmpadas de lede 220V fixa na cor amarela, nos troncos e folhagens.	SERVIÇO	MT	10	25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
1.26	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRA DA ILUMINAÇÃO EXTERNA DAS ARVORES. (informações adicionais) micro lâmpadas de lede 220V fixa na cor amarela, nos troncos e folhagens.	SERVIÇO	MT	200	25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
1.27	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTORNO DO CARAMANCHÃO. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	50	10,11	dez reais e onze centavos	505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
1.28	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATA NATALINA. (informações complementares) cascata de 5,0m X 0,65 200 ledes brancos quentes fixos, fio branco, 220V, contornando a parte superior do caramanchão.	SERVIÇO	MT	20	90,08	noventa reais e oito centavos	1.801,60	mil oitocentos e um reais e sessenta centavos
1.29	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTORNO DO CRUZEIRO. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	30	10,11	dez reais e onze centavos	303,30	trezentos e três reais e trinta centavos
1.30	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTORNO DO PASSO MUNICIPAL. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	200	10,11	dez reais e onze centavos	2.022,00	dois mil e vinte e dois reais

1.31	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATAS NATALINA. (informações complementares) cascata de 5,0m X 0,65 200 ledes brancos frios fixos, fio branco, 220V, contornando a parte superior da faixa.	SERVIÇO	MT	40	90,08	noventa reais e oito centavos	3.603,20	três mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
1.32	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTORNO DO LETREIRO DO NOME BEBERIBE. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	50	10,11	dez reais e onze centavos	505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
1.33	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DO CONTORNO DO CARAMANCHÃO. (informações complementares) com Mangueira LED Redonda Âmbar 220V.	SERVIÇO	MT	100	10,11	dez reais e onze centavos	1.011,00	mil e onze reais
1.34	FORNECIMENTO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO E RETIRADA DE CASCATAS NATALINA. (informações complementares) cascata de 5,0m X 0,65 200 ledes brancos quentes fixos, fio branco, 220V, contornando a parte superior do caramanchão.	SERVIÇO	MT	20	90,08	noventa reais e oito centavos	1.801,60	mil oitocentos e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								174.400,00
cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 174.400,00 (cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Validade da Proposta de preços: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA:26512270000175

Assinado de forma digital por IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA:26512270000175
Dados: 2023.12.04 09:14:45 -03'00'

Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assessus – Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75